CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS 6 ERA IS

Av Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO n°: 060/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

subscreve, embasado nas disposições da Lei
Poder Executivo, apos

de obras visando a
O Vereador que esta

Orgânica Municipal
tramitação regimental c
revitalização/ manutenção e limpeza

de Cncaratiba. nesta municipalidade..

Regimento Interno, INDICA ao^
ouvido o Plenário, a execução---------------

da PWr, .Insé Alves Ventura, situada no

e no

Sala das Sessões, 09 de maio de 2022.

r //
. Gilberto de Caçaratiba/Cidadania

.titstificativa

do estado precário ao qual a praça se
estrutura totalmente

o “cartào postal” do distrito.

A presente se justifica em razao
encontra: sem iluminação, sem bancos e com a sua
deteriorada, sendo o que, o local deveria

Faz-se necessária a

dos moradores do Distrito, que terão um espaço P^^mesenS
suas relações interpessoais. Assim, a presente 1ND1CAÇAO se apresenta

como oportuna e adequada, objetivando sempre uma med.da de mteresse

público.

revitalização desta praça como área de lazer e de
os bancos precisam de

mailto:camaratur@hotmail.com